
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«НОВОСИБИРСКИЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

П Р И К А З  
 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 

г. Новосибирск 

Исп.: Т.Т. Гайдукова 
 
Телефон 3536707 

 
«О назначении работников, ответственных за оказание ситуационной 

помощи инвалидам и иным маломобильным гражданам» 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995 года 

№181-ФЗ (ред. от 11.06.2021) «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», Конвенции о правах инвалидов от 13.12.2006, ратифицированной 

Федеральным законом от 03.05.2012 №46-ФЗ «О ратификации Конвенции о 

правах инвалидов», закона Новосибирской области от 12.03.199 №45-ОЗ «О 

социальной защите инвалидов Новосибирской области» (редакция от 01.06.2022), 

 

приказываю: 

 

1. Заместителя директора по воспитательной работе Гайдукову Т.Т., 

заместителя директора по учебной работе Денисенко Л.Г.: 

1.1. назначить ответственными на период 2025/2026 учебного года, за 

оказание ситуационной помощи обучающимся инвалидам и лицам с 

ОВЗ по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них 

всех объектов учреждения и государственных образовательных услуг; 

1.2.  возложить на данных сотрудников обязанности по предоставлению 

информации о правилах предоставления услуги, в том числе об 

оформлении необходимых для получения услуги документов. 

2. Начальника ХО Федорову Е.Н. назначить ответственной: 

2.1. за проведение обследования и паспортизации объектов учреждения; 



Исп.:  
Телефон 3536707 

2.2. создание условий доступности объектов учреждения для инвалидов и 

иных маломобильных граждан. 

3. Ведущему специалисту Марфину Р.Ю., в срок до 10.09.2025г.  разместить 

копию обновленного приказа в разделе сайта «Доступная среда» 

4. Секретарю руководителя Гусельниковой У.А. довести приказ до всех 

уполномоченных лиц, выдать копии приказа: Денисенко Л.Г., Гайдуковой Т.Т., 

Федоровой Е.Н., Марфина Р.Ю.    

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя по 

воспитательной работе Гайдукову Т.Т. 

 

Директор [SIGNERSTAMP1] С.Г. Аверьяскин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


